
Mezinárodní rozhodčí řízení | moot court
Zkušenosti v oblasti mezinárodního práva získá většina lidí až v samotné praxi po škole, Vám se ale
nabízí jedinečná šance tyto zkušenosti nasbírat již v průběhu studia, stačí sehnat si jednoho až dva
kamarády, které zajímá mezinárodní rozhodčí řízení, podat bezplatnou přihlášku a být připraven
ponořit se do mezinárodního práva soukromého. Celková kapacita je 20 týmů o 2 až 3 členech. Ty
budou rozděleny na dvě skupiny, z nichž jedna bude žalovaná a druhá žalující.

 

Asociace studentů práv ELSA Brno si totiž společně s členy katedry mezinárodního a evropského
práva Masarykovy univerzity a ve spolupráci s advokátní kanceláří Squire Patton Boggs připravila
simulované rozhodčí řízení!

Přihlašování běží od 15. 3. do 31. 3. 2021. Ústní kolo pak proběhne 14. 5. 2021!

O co se vlastně jedná?

V rámci soutěže si budete moci vyzkoušet průběh celého procesu mezinárodního rozhodčího řízení.
To se skládá ze dvou částí, z písemné, ve kterém sepíšete žalobu a vyjádření k hmotněprávním a
procesním otázkám, a finální části ústní, do které postoupí osm týmů s nejlépe vypracovanou žalobou
z prvního kola. Na vlastní kůži tak zažijete obhajobu před profesionálním rozhodčím tribunálem
složeným z profesionálů z praxe.  

Každý  soutěžní  tým  dostane  zpětnou  vazbu  ke  svému  písemnému  podání.  Již  zmiňovaných  8
nejlepších týmů poté postoupí do ústního kola, kde se stanou součástí skutečného rozhodčího řízení. 

V rámci soutěže tedy máte příležitost si celý proces vyzkoušet na vlastní kůži a kromě získaných
znalostí a zkušeností, které budou jistě cenné jak ve studijním tak profesním životě, si vítězové
odnesou i  hodnotné  ceny.  Hlavní  výhra  činí  10  000 Kč  a  možnost  stáže  v  jedné z  největších
mezinárodních advokátních kanceláří u nás - Squire Patton Boggs! Pro druhé a třetí místo jsme si
připravili výhru ve výši 5 000 Kč a 2 000 Kč.

Soutěž  v  sobě  kombinuje  prvky  mezinárodního  obchodu,  mezinárodního  soukromého  práva,
procesního práva ale i práva občanského. Simulované rozhodčí jednání tedy rozvíjí široké spektrum
znalostí a účast může přinést mimo jiné i upevnění znalostí z těchto oblastí práva!

Přínos v účasti na moot courtu vidí i externí pracovník a doktorand katedry mezinárodního práva
Právnické fakulty Masarykovy univerzity Mgr. Lukáš Grodl - „Moot court je skvělou příležitostí jak
aplikovat nabyté teoretické znalosti, získané v průběhu studia, na reálný případ. Co víc, není to jen
teoretizování nad výsledkem. Všechny dřinou získané poznatky a názory máte možnost poměřit nejen
vůči soupeřům, ale i před skutečnými rozhodci. Ze své účasti na moot court mohu říct, že lepší
příprava na skutečný svět neexistuje.”

V případě, že Vás soutěž zaujala, neváhejte a pošlete přihlášku do 31. 3. 2021! 

Přihlásit se můžete >>> zde.

Pravidla soutěže jsou k dispozici >>> zde. 

Více informací můžete nalézt i na Facebookové události k dispozici >>> zde.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScpQEUFReS3ljKXn7EoZbHxClH39cIIhYF5I2GYI4xyHIMzpQ/viewform
http://bit.ly/3vgFizK
https://fb.me/e/3ULFei67L


 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi
Rovnováha mezi rodinou a paragrafy: Otcové z D.A.S. sdílejí své strategie

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rovnovaha-mezi-rodinou-a-paragrafy-otcove-z-das-sdileji-sve-strategie-119283.html

